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Valtiovarainministeriö 

 

Lausuntopyynnön diaarinumero VN/35084/2025 

Asia: Kuuleminen alueellisen matkailijaveron toteuttamisesta 

 

Suomen Kylät ry kiittää mahdollisuudesta lausua ja osallistua alueellisen matkailijaveron 
toteuttamista koskevaan kuulemiseen. 

Suomen Kylät ry suhtautuu avoimesti alueellisen matkailijaveron käyttöönoton selvittämiseen 
osana matkailun kestävyyden ja hyväksyttävyyden vahvistamista. Matkailijavero voi oikein 
toteutettuna olla keino kattaa matkailusta kunnille ja paikallisyhteisöille aiheutuvia kustannuksia sekä 
ohjata resursseja matkailun haittavaikutusten ehkäisyyn ja kestävän matkailun kehittämiseen. 

Keskeistä on, että matkailijaverosta saatavat tulot jäävät sille alueelle, jossa ne kerätään, ja että 
ne kohdennetaan selkeästi paikalliseen käyttöön. Verotuottojen käytöstä on voitava päättää 
kuntakohtaisesti. Verotuottoja tulee hyödyntää erityisesti matkailusta aiheutuvien kulujen 
kattamiseen, kuten infrastruktuurin ylläpitoon ja kehittämiseen, ympäristön hoitoon sekä matkailun 
edistämiseen ja hallintaan. Näin matkailijavero voi toimia osana matkailun sosiaalista kestävyyttä ja 
lisätä paikallisten asukkaiden hyväksyntää matkailua kohtaan. 

Matkailijaveron käyttöönotossa on kuitenkin välttämätöntä varmistaa, ettei vero hankaloita 
yritystoimintaa eikä heikennä alueiden kilpailukykyä. Erityistä huomiota tulee kiinnittää pieniin 
paikallisiin matkailuyrityksiin sekä alueisiin, joilla matkailu on vielä kehittyvää tai joilla 
toimintaympäristöön liittyy erityisiä haasteita. Näillä alueilla lisäverot tai niihin liittyvä hallinnollinen 
taakka voivat muodostua kohtuuttomiksi ja hidastaa elinkeinon kehittymistä. 

Veron käytännön toteutuksen tulee olla yrittäjille mahdollisimman kevyt, eikä se saa aiheuttaa 
kohtuutonta lisäbyrokratiaa tai -kustannuksia. Lisäksi matkailijaveron käyttöönoton tulee olla kunnille 
vapaaehtoista ja perustua alueelliseen harkintaan. Alueet ovat erilaisissa tilanteissa matkailun 
volyymin, tunnettuuden ja vetovoiman osalta, eikä yhdenmukainen ratkaisu sovi kaikille. 

Suomen Kylät ry pitää tärkeänä, että matkailijaveroa koskevat linjaukset tehdään alueellisella tasolla, 
esimerkiksi maakunnittain tai matkailun suuralueittain, ja että veron käyttöönotto sidotaan 
määräaikaisiin kokeiluihin. Näin voidaan arvioida veron vaikutuksia matkailun kehitykseen, 
yritystoimintaan ja alueiden elinvoimaan sekä tarvittaessa tarkistaa veron tasoa ja käyttötarkoituksia 
muuttuvissa olosuhteissa. 



 

Yhteenvetona Suomen Kylät ry katsoo, että alueellinen matkailijavero voi olla perusteltu ja 
kannatettava väline, mikäli se toteutetaan alueiden erilaiset lähtökohdat tunnistaen, paikalliseen 
käyttöön kohdennettuna ja yritystoiminnan edellytyksiä vaarantamatta. 
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